
Telefonbuch der Wolfsburg Wirtschaft und Marketing GmbH

Name Funktion Telefon E-Mail

Schingale, Joachim Geschäftsführer, Tourismus 05361.89994-12 schingale@wmg-wolfsburg.de 

Stoye, Holger Geschäftsführer, Wirtschaft und Marketing 05361.89994-12 stoye@wmg-wolfsburg.de 

aus dem Bruch, Nina Sekretärin der Geschäftsführung 05361.89994-12 ausdembruch@wmg-wolfsburg.de

Klamt, Jan-Hendrik Leiter Sonderprojekte, Finanzen und Personal 05361.89994-11 klamt@wmg-wolfsburg.de 

Wirtschaftsförderung

Handel & Zentren

Werner, Thomas Abteilungsleiter Handel & Zentren 05361.89994-61 werner@wmg-wolfsburg.de

Martin, Florian Handel & Zentren 05361.89994-64 martin@wmg-wolfsburg.de

Prochnow, Christine Handel & Zentren 05361.89994-68 prochnow@wmg-wolfsburg.de

Unternehmen & Flächen

Hofschröer, Jens Abteilungsleiter Unternehmen & Flächen, Prokurist 05361.89994-65 hofschroeer@wmg-wolfsburg.de

Kackstein, Susanne Assistentin der Wirtschaftsförderung 05361.89994-22 kackstein@wmg-wolfsburg.de

Heupke, Tobias Unternehmen & Flächen 05361.89994-23 heupke@wmg-wolfsburg.de

Kampa, Katharina Unternehmen & Flächen 05361.89994-25 kampa@wmg-wolfsburg.de

Gerdes, Jana Unternehmen & Flächen 05361.89994-26 gerdes@wmg-wolfsburg.de

Stadtmarketing

Unternehmenskommunikation

Guss-Klier, Jasmin-Sue
k. Abteilungsleitung Stadtmarketing,  

Wirtschaftskommunikation, Chefredaktion Magazine
05361.89994-62

guss-klier@wmg-wolfsburg.de

Preihs, Katharina Leiterin Unternehmenskommunikation (in Elternzeit) 05361.89994-86 preihs@wmg-wolfsburg.de

Stallmann, André Unternehmenskommunikation 05361.89994-91 stallmann@wmg-wolfsburg.de

Koch, Rebecca Unternehmenskommunikation 05361.89994-86 koch@wmg-wolfsburg.de

Winkel, Oliver Kommunikationsdesign 05361.89994-87 winkel@wmg-wolfsburg.de

Stadtmarketing

Röhricht, Christine Stadtmarketing (in Elternzeit) 05361.89994-89 roehricht@wmg-wolfsburg.de

Waletzko, Christina Stadtmarketing 05361.89994-83 waletzko@wmg-wolfsburg.de

Hoffmann, Björn Stadtmarketing 05361.89994-96 hoffmann@wmg-wolfsburg.de

Wilker, Jan Stadtmarketing 05361.89994-84 wilker@wmg-wolfsburg.de

Mau, Valérie Stadtmarketing 05361.89994-97 mau@wmg-wolfsburg.de

Veranstaltungen

Hesse, Christopher Abteilungsleiter Veranstaltungen 05361.89994-82 hesse@wmg-wolfsburg.de

Rühr, Christian Veranstaltungen 05361.89994-85 ruehr@wmg-wolfsburg.de

Rößler, Simone Veranstaltungen 05361.89994-88 s.roessler@wmg-wolfsburg.de

Kühne, Kimberly Veranstaltungen 05361.89994-93 kuehne@wmg-wolfsburg.de

Tourismus

Tourismusförderung

Fricke, Nina Tourismusmarketing (in Elternzeit) 05361.89994-43 fricke@wmg-wolfsburg.de

Möller, Stephanie Tourismusmarketing 05361.89994-42 moeller@wmg-wolfsburg.de

Jüptner, Christoph Tourismusmarketing 05361.89994-48 jueptner@wmg-wolfsburg.de

Tourismusvertrieb

Kaufmann, Christoph Abteilungsleiter Tourismusvertrieb 05361.89994-50 kaufmann@wmg-wolfsburg.de

Bode-Gruszlewski, Sandra Gruppen- und Pauschalreisen 05361.89994-51 bode@wmg-wolfsburg.de

Herrmann, Judith Tagungs- und Kongressservice 05361.89994-52 herrmann@wmg-wolfsburg.de

Laqua, Manuela Tagungs- und Kongressservice 05361.89994-46 laqua@wmg-wolfsburg.de

Tourist-Information

Große-Freese, Susanne Kundenberatung 05361.89993-12 grosse-freese@wmg-wolfsburg.de

Bley, Wiebke Kundenberatung (in Elternzeit) 05361.89993-18 bley@wmg-wolfsburg.de

Ding, Ulrike Kundenberatung 05361.89993-14 ding@wmg-wolfsburg.de

Marrese-Pupaza, Ina Kundenberatung 05361.89993-17 marrese@wmg-wolfsburg.de

Rusch, Lea Kundenberatung 05361.89993-13 rusch@wmg-wolfsburg.de

Lange, Carina Kundenberatung 05361.89993-11 lange@wmg-wolfsburg.de

Service-Hotline Kundenberatung 05361.89993-0 tourist@wolfsburg.de

Zentrale Dienste 

Dombrowski, Carola Buchhaltung 05361.89994-15 dombrowski@wmg-wolfsburg.de

Schröder, Swantje Buchhaltung 05361.89994-18 schroeder@wmg-wolfsburg.de

Diedrich, Stephan Personaladministration und Controlling 05361.89994-17 diedrich@wmg-wolfsburg.de

Stand: 25.08.2017
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